



Sahurda buluştular

Çalışma Bakanı Mehmet Müezzinoğlu, İSO Başkanı Ercel Bahçıvan, Sanayiciler Serdar Urfağlar ve Kemal Akar.

İşsizlik haziranda TEK HANEYE DÜŞEBİLİR

İstihdam seferberliğinde 1 milyon iş yaratıldığını belirten Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ocak ayında yüzde 13 ile tavan yapan işsizliğin martta yüzde 11.7'ye indiğini, haziran ayında ise tek haneli rakamları görebileceğini söyledi



Bol ve ucuz para bulvarı

Yukarıda yer alan Merkez Bankası grafiklerinden küresel gelişmeler ile Türkiye'ye etkilerini izlemek mümkün. ABD Merkez Bankası FED' in faiz artırdığı ve bilanço daraltma hazırlığının detaylarını açıkladığı bir haftada dahi, küresel piyasalar da, Türkiye piyasaları da anayolundan çıkmadı.

■ FED dışındaki büyük merkez bankalarının parasal genişlemeye devam etmesi, küresel risk iştahını besleyen ana unsur. Henüz enflasyon yaratmayan bu parasal genişleme ile gelişmekte olan ülkelere sermaye akımları güçlüyor. IIF öngörülerine göre gelişen ülkelere sermaye akımları

hızlanarak bu yılın 4 ayında 290 milyar dolara çıktı. Yıl sonunda 970 trilyona varması beklenen sermaye akımlarının gelecek yıl da 1 trilyon doların üzerine çıkacağı tahmin ediliyor.

■ Bol likiditenin getiri arayışı faiz oranlarını genelde gevşetirken borsaları da destekleyici oluyor. Bu nedenle gelişen ülke paraları dolar karşısında değer kazanıyor. MSCI gelişen kur endeksi geçen hafta 69.032 seviyesine çıktı.

■ Sermaye girişinin etkisiyle gelişen ülke riskleri de düşüyor. Türkiye CDS' i geçen hafta 282.61 seviyesine inerek 2013 sonrasının en düşük düzeyini gördü. Ülke riskinin gerilemesine paralel para

birimleri değerlendiriyor. Bu nedenle Türkiye' de kur sepeti ile CDS farkı yeniden azalma eğilimine girdi.

■ Dış kaynak bolluğu bankalar ile şirketlerin kârını da artırıyor. Tıpkı Türkiye' de olduğu gibi.

■ Küresel gelişmelerin tersine giden ise özel sektörün bu yıl başında yükselen kur dalgasından korkarak döviz kredisi kullanımını azaltması. Buna karşılık TL kredi kullanımı hükümetin teşviki ile büyük bir hız kazandı.

■ Bol ve ucuz para bulvarını merkez bankaları inşa etti. Zaman zaman yaşanan tikanıklıklarda bulvar onarıma da alındı. Halen de 2016'nın ilk çeyreğindeki onarımla yola devam ediyoruz.

Ağırlığı sanayicilerden oluşan ve iyi sanayicinin ramazan ayı nedeniyle düzenlediği sahur programına katılan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu, istihdam kampanyasında 3 Haziran itibarıyla 1 milyon yeni istihdamı geçtiklerini, işsizlik oranının da hızla aşağıya geldiğini belirterek "Mart itibarıyla yüzde 11.7'ye inen işsizlik nisan ayında bir puan daha düşecek. Geriye tek haneye inmek için 0.7 puan kalıyor. Bizim bu yıl ki hedefimiz tek haneye inmek ama yıl sonunu beklemeden haziranda tek haneli işsizlik oranına inileceğini tahmin ediyoruz" dedi. Mehmet Müezzinoğlu özetle şunları söyledi:

■ Rusya ile uçak krizi, şehirlerde terör eylemleri, 15 Temmuz 2016 hain darbe girişiminin etkisiyle 2016 kabus gibi bir yıldır. Çok zor olan bu yıl atlattık ama ekonomide zorluklarla da karşılaştık. Büyümenin gerilemesi, umutsuzluk, karamsarlık, hatta sınır ötesinde çare arayan girişimcilerimiz oldu. İstihdam daralıyordu. Ekonomi, yatırımlar, girişimciler için önemli tedbirler aldık.

■ Bu yılın başında işsizlikteki artış üzerine kendimize 1 milyon yeni istihdam hedefi koyduk. 7 Şubat'ta ise Cumhurbaşkanı Erdoğan hedefi 1.5 milyon istihdama çıkardı. İşbaşında eğitimle birlikte sayıyı 2 milyona kadar yükselttik. Bu yıl sonuna kadar bu rakamı tutturacağız. 1 Ocak'tan 3 Haziran'a kadar, 4A değişim özel sektör istihdam artışının 1 milyon üzerine çıktığını tespit ettik. Kesin rakamı önümüzdeki günlerde açıklayacağız.

■ Bu ülkenin potansiyeli yüksek. Biz üretmeyi unatarak tüketen bir toplum değiliz. 18-29 arası gençlerde her yaşta ortalama 1 milyon 250 bin genç var. Bu büyük bir zenginlik ve potansiyel ama aynı zamanda önemli bir risk kaynağı da. Bu gençlere istihdam yaratmalıyız.

İşsizlikte başlayan düşüşün devam etmesi bekleniyor



Kaynak: TÜİK 2017 Haziran tahmini
Balıçbaşı Bakan Mehmet Müezzinoğlu

■ Bu millete güvenen kazanır, geçmişte de kazanmıştır. Biz de başından beri hep milletimize güvündük ve kazandık. Nasıl ki 2016 zorluklar yılıydı, 2017 de şimdi başarıların ardına geleceği bir yıl olacak. Bu yıl işsizlikte tek haneli rakamları yakalayacağımız yıl olacak. En son mart ayı rakamları açıklandı ve

işsizlik yüzde 13'ten ardına iki aydır gerileyerek yüzde 11.7'ye indi. Ön veriler gösteriyor ki, işsizlikteki düşüş nisanda 1 puanla devam edecek. Zaten yüzde 10'un altına inmeye geriye 0.7 puan kalıyor. Bu gidişle haziranda tek haneli rakamlara dahi inebiliriz.

■ Yeter ki biz istikrar ve güveni sarsmadan yola devam edebiliyoruz. Girişimcilerimizin risk alma kabiliyeti yüksek, yeter ki, önlerini ve geleceğini görebilsinler.

■ Kıdem tazminatlarının ödenebilir olması için yeni bir yaklaşım gerekli. Yüzde 85'in tazminatını alamadığı bir ortamdayız. 13 milyon çalışana karşılık 17 milyon yıllık bildirge var. İşverenler bir yıl dolmadan, kıdem tazminatına hak kazanmasın diye girdi çıktı yaptırıyor çalışanlara. İşçi ve işveren kesimiyle her araya geleceğiz, niye istemiyorsunuz diye soracağız. Bunu yaparken de çalışma yaşamını sekteye uğratmadan, ekonomik toparlanmaya zarar vermeden yapmak istiyoruz.

Abdurrahman YILDIRIM

ayildirim@itgazete.com.tr



SONUÇ: "Sen işlersen mal işler; insan öyle gelişir." Türk Atasözü





Yunus Ekşi

yunuseksi@yenisoz.com.tr



'Biz öyle bir müdahale yaparız ki buna tatlı geçiş denir'

TİM (Türkiye İhracatçılar Meclisi) Genel Kurulu'nda konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Sanayi üretimindeki trmanışın devam etmesi, büyümenin üretime dayalı olduğunu gösteriyor. Öyle lafı kişi başına düşen milli gelir bu demekle olmaz. Yakında olmamız gereken sıralara geçeceğiz. Yatırımlar için açıklanan tedbirler, faizler konusunda sayın Başkan ile aynı şeyi düşünüyorum, bu konuda müdahalemiizi sürdürüreceğiz. **Biz öyle bir müdahale yaparız ki buna tatlı bir geçiş denir, o tatlı geçişle de biz yatırımların önünü açmış oluruz.** Yüksek faizlerle yatırımcıyı köşeye sıkıştırırsak, üretim de istihdam da durur. **Biz netice almaya kararlıyız, bu işi başaracağız.**"

Cumhurbaşkanımızın faiz konusundaki hassasiyetini hepimiz biliyoruz. Bizim buradaki farklı bakış açımız şudur; **Üretimin önündeki engel yüksek faiz değildir. Faizin ta kendisidir.** Faizin % 0.10 olması bile mevcut iktisadi bozuklukların oluşması için yeterlidir. Faiz zaman türevi içinde olumsuzlukları artırır. Teverat'la geçen yılan sokması gibidir. Zehir yavaş yavaş yayılır. Son bir kaç dk da can alır. Ekonomide de faiz böyledir. Dolayısı ile faizin anapara sisteminden, Cumhurbaşkanı dediği gibi tatlı bir geçişle dışlanması lazım. **Bu geçiş faizleri azaltarak olmaz. Bu, yılanın sokmasına müsaade etmektir. Ya yılanıdan kaçacakmış ya da öldürecekmişiz.** Cumhurbaşkanı ifade ettiği sanayideki büyümenin üretime dayalı olduğunu yti-zeynel bakıldığında doğrudur. Ancak bu üretimi finanse eden faiz sermayesidir. **Büyüme, faizli yapı olan borçla yapılan bir büyümedir.** Açıklanan ilk çeyrekteki % 5 büyüme borç ile büyümedir. Bunun geri dönüşümü olacağı için, daha yüksek oranda olumsuzlukları oluşturacaktır. **Çünkü sistem borca dayalı bir döngü ile parayı kontrol ediyor. Sizin üretimleriniz faizli bir paraya bağımlıdır. Dolayısı ile yerli ama bağımsız bir üretimimiz yoktur.** Bu konu yapısal bir değişim için önemli bir nokta olup iyi kavranması gerekiyor. **Faizli para ile üretim olmaz.** Bu düşünce temelinde, mevcut ekonomik kurgu içinde Yatırım ve Tasarruf eşitliği lağvedilmelidir. Yatırım yapısı yeni bir modelleme ile tasarruf bağımlılıktan kurtarılmalıdır. Yatırım, seçilmiş otoritenin karar vermesi kadar kolay olmalı. Bunun önündeki engellerin hiç biri, hiç bir mazeret ve hiç bir parametre, gerekçe gösterilerek kabul edilmemelidir. Çünkü bu milletin seçtiği iradenin, millet için vereceği karardır.

Milli gelir, milli iradenin yatırım kararı ile belirlenmelidir. Faiz modeline bağlı rakamlar millete yansıyan gerçek gelir değildir. **Yatırım kararının eşitliği, milletin nüfusu ve ihtiyaçları olmalıdır. Bu denklem yeniden kurulmalıdır. S=I (Tasarruf/yatırım) eşitliği, her ikisinde faiz olduğu için gerçekleşmesi mümkün değildir.** Tasarruf eksikliğinden şikayet eden bankalar, önce bu paradigmayı değiştirmeleri lazım. Faize dayalı bir deęersayım, bu milletin deęersayımına tersdir. Mevcut durum da tasarrullar faize bağlanmıştır. Yatırımlar faize bağlanmıştır. Bu şu demektir; mal ve hizmetler faize bağlanmıştır. Siz üretirsiniz, paranın sahibi bankalar hep kazanacak. İşte ISO'nun açıklaması bu gerçeği ortaya koymaktadır. **ISO'nun (İstanbul Sanayi Odası) açıklamasına göre;** Sanayi kuruluşları, elde ettikleri 52 milyar liralık esas faaliyet karlarından yarından fazlasını, yüzde elli beşini finansman gideri faiz olmak üzere ödüyor. Sayın Cumhurbaşkanı'nın TIM konuşmasında ifade ettiği üretime dayalı büyüme maalesef faizle olmaktadır. Sanayici, iş adamı, sistem gereği bankaların kapı kuludur. İşletmelerini devam ettirebilmeleri için, bankaların ekonomideki parasal ilahlığını mevcut para kredi sistemi gereği, kabul etmek zorunda kalıyorlar. **Yerli üretim için yatırım yap-**

cak iş adamlarımız, banka parasına mahkum edilmiştir. Bu mahkumiyetten kurtulmadığı sürece, yapılan bütün yatırımlar zaman sürecinde faiz düzenleği içinde bankalara gidiyor. Siz üretiyorsunuz ama bunu borçla yapıyorsunuz. **Sistem borç alarak üretim yapma üzerine kurulmuş. Burada faizlerin az olması önemli değildir. Düşük faiz mantığı yanlıştır. Allah ile harp olan faizin azı çoğu olmaz.** Faizleri %1 de inderseniz fabrikaların kölelik çalışma ömrünü uzatırsınız. Mutlak manada sonuçta kazanan banka para kredi sistemidir. Bankaların 2016'da 195 milyar faiz geliri bunun somut göstergesidir. Bu zamana yayıldığı için doğru okunamıyor. Şimdi bankalar en yüksek vergiyi vermişler. **Bankalar iş adamları gibi, ülkenin kalkınması için fabrikalar mı kuruyor?** Bankalar çiftçi gibi tarlada emeği ile çalışıp mahsulünü üreten gibi alın teri mi döküyor? Üreten banka mı ki bu kadar vergi veriyor? Hayır, bankacılık sistemi sanayicimizi, iş adamlarımızı emekçilerimizi para sistemi ile soyuyor, çalıyor, çaldıklarının vergisini verip halkın nazırında kendisini temiz gösteriyor. Onun için sık sık her gün reklam verilerler. **Paranın sahibi bu açıdan çok önemlidir.**

Çünkü tasarruf faiz etkiliyor, yatırım faiz etkiliyor. Bu bir kurgu ve modeldir. Bizim değerlerimize ait değildir. Neden bize ait olmayan, sürekli milletimizin aleyhinde sorunlar üreten bir para modelini uyguluyorsunuz? İş adamları fabrikaları kapasa, bankalar mı gidip fabrikaları açacak? **Millet ve yönetim hala şunu anlamayacak mı? Kurulu düzende siz kölesiniz bankalar efendidir.** Oytunun yapısız işleyiş biçimini görmediğiniz sürece, dikkatiniz sürekli asıl hedeften caydırılacaktır. Sistem borca dayalı bir yapı üzerinde kodlanarak, sürekli bir köleliğin devam ettirilmesi üzerine kurulmuştur. Eğer bu işleyiş içinde çözüm arar, sistemin mevcut aksını değiştirmeseydiniz, artarak kaosa doğru süreç geçecektir.

Borçla büyüme. Borç, sizin köleliğinizin belgesidir. Sürekli borçlanmak sürekli köleliktir. İktisadi politikaları, borçla büyüme ve borçla yatırım yapma modelleri üzerine kurmak; millete, devlete hıyanettir. Sistemde tasarruf borçla yapılarak, yatırım borçla yapılır. **Tasarruf ve yatırım eşitliği faize çalıştırılan iki kurgudur.** Çünkü borca dayalı olarak bu eşitlik oluşturuluyor. Dolayısıyla borçla tasarruf, borçla yatırım olmaz. Bunu okullarda böyle öğrenip devlette yönetici olan dindarı da dinsizi de böyle uyguluyor. Bu denkleme üretim müfredatından da çıkarılmalıdır. Çünkü zehirlenme bu iktisat anlayışı ile buradan başlıyor. Değişmek zorundadır. **İşte bu bir paradigma/deęersayımı deęişimidir.** Paranın ekonomideki girişi, yürütülmesi bu borç üretme modelinden çıkartılmaz zorundadır. Çünkü bu borç faiz üretir. **Faiz üreten çarkları kurmadıkça faizle mücadele edemezsiniz.** Bu paradigma milli değildir. Kendi deęersayımınıza bağlı yeni iktisadi model kurmak zorundayız. **Bu modelin kurulması tasarruf yatırım eşitliğini bozularak ilk adımı atmalıdır. Bu da Taban ekonomisidir. Yatırım bağımsızlaştırılmalıdır. Yatırım bağımsız olabilmeli için, bağımsız bir para biriminin olması şarttır. Mevcut faizli para yatırımlardan çekilmelidir. Yeni modellemeye sanayicimize, iş adamlarına yeni para "yatırım parası" verilmelidir.** Bu modelin nasıl uygulanacağı, teknik detayların ne olacağı, her şeyi ile tamamlanmış matematiksel kurgusu yapılmış ve hazırdır. Sadece uygulayacak irade lazım.

Devlet mevcut yeni yapılanması içerisinde, kendi parasal yapısını da oluşturmak zorundadır. **Finansman sorununun nasıl büyük bir oyun olduğunu devlet kendisi parasına hâkim olduğunda bütün millet görecektir. Bu bir para savaşıdır.**

Selam ve dua ile...